平成３０年１０月１９日

 保護者の皆様へ

愛媛県立松山中央高等学校ＰＴＡ会長 水田隆敏

 校  長 上田敏博

第１２回「保護者による授業」について （御案内）

 秋冷の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教育活動・ＰＴＡ活動に格別の御協力を

いただき、誠にありがとうございます。

  さて、ＰＴＡ総会時並びに６月末に保護者の方々へ文書を配布して御協力の依頼をいたしました「保護者による授

業」について下記のとおり決定いたしましたので、御連絡申し上げます。

 なお、「保護者による授業」は、本年度の「開かれた学校づくり」の一環として開催しております。ぜひ御参観く

ださい。参観御希望の方は、事務室前で受付をされた上で各教室にお越しください。

                                      記

１ 日 時  平成３０年１１月１日（木） １５：４０～１６：３０

２ 場 所  各ホームルーム教室

３ 講 師

   Ⅰ   明賀
あ け が

 徹
とおる

   様   １０２ＨＲ

       「三角巾ってこんなに便利」

Ⅱ   佐藤
さ と う

 信
しん

治
じ

 様      １０３ＨＲ

        「作業療法って何するの？」

Ⅲ  一木
い ち き

 理子
ま さ こ

 様   １０４ＨＲ

       「アロマテラピー～人と植物の関わりについて～」

 Ⅳ  門田
か ど た

 和明
かずあき

 様    １０５ＨＲ

       「更生保護について」

Ⅴ   濱
はま

岡
おか

 孝之
たかゆき

 様      １０６ＨＲ

        「MY LIFE IS THIS LIFE～リハビリテーションと作業療法士～」

Ⅵ   大西
おおにし

 秀
ひで

次郎
じ ろ う

 様    １０８ＨＲ

       「フィールドワークという仕事の紹介」

Ⅶ   堀本
ほりもと

 直
なお

克
かつ

 様       ２０６ＨＲ

        「言葉の力」

Ⅷ   渡辺
わたなべ

 明弘
あきひろ

 様     ２０７ＨＲ

       「あの世とこの世と命についてのお話し」

   Ⅸ   藤本
ふじもと

 優子
ゆ う こ

 様       ２０９ＨＲ

       「命を通して人と関わるとは」

    ※ Ⅵ 大西様 Ⅴ 藤本様は、本校卒業生として参加していただいています。

        また、Ⅴ講座には、愛媛県作業療法士協会から参加していただきます。